[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от     24.07.2020                              № 171
                                        г. Грязовец
О внесении изменений в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 27.04.2016 № 66 «О порядке досудебного обжалования действий (бездействия), решений органов      местного самоуправления района и (или) их руководителей»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях приведения в соответствие с действующим законодательством ранее принятого    нормативного акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Главы Грязовецкого муниципального района от 27.04.2016 № 66 «О порядке досудебного обжалования действий (бездействия),      решений органов местного самоуправления района и (или) их руководителей»        следующие изменения:

1.1.
Наименование постановления изложить в следующей редакции:            «О порядке досудебного обжалования действий (бездействия), решений органов   местного самоуправления района и (или) их руководителей, в том числе жалоб,        поступивших в многофункциональный центр предоставления государственных и   муниципальных услуг района».

1.2.
Текст постановления и приложений после слов «действий (бездействия), решений органов местного самоуправления района и (или) их руководителей»        дополнить словами «в том числе жалоб, поступивших в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг района».

1.3. Пункт 8 Порядка досудебного обжалования действий (бездействия),       решений органов местного самоуправления района и (или) их руководителей          дополнить абзацем следующего содержания: «Жалоба, поступившая в орган,       представляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, подлежит рассмотрению в течение пятнадцати        рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа,           предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

1.4. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции           (прилагается).

2.
Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района в сети Интернет

Глава Грязовецкого муниципального района –

председатель Земского Собрания                                                                  С.А. Фёкличев
Приложение 1 к постановлению главы района «О внесении изменений в          постановление главы Грязовецкого     муниципального района от 27.04.2016 № 66 «О порядке досудебного обжалования действий (бездействия), решений органов      местного самоуправления района и (или) их руководителей»
Приложение № 2 к постановлению    главы района «О порядке досудебного          обжалования действий (бездействия), решений органов местного                   самоуправления района и (или) их      руководителей»
Состав комиссии по досудебному обжалованию действий

(бездействия), решений органов местного самоуправления района
и (или) их руководителей

Председатель комиссии:

Рогалева Т.В. – управляющий делами, руководитель аппарата администрации Грязовецкого муниципального района;

Заместитель председателя комиссии:

Сарибекян О.В. – заместитель руководителя администрации Грязовецкого     муниципального района по правовым вопросам, начальник правового управления;

Секретарь комиссии:

Байраковская Е.Л. – начальник отдела организационной, информационной и кадровой работы администрации Грязовецкого муниципального района;

Члены комиссии:

Кузьмичева М.В. – заместитель начальника Управления по имущественным и земельным отношениям района;

Зубкова И.Н. – заместитель начальника Управления образования Грязовецкого муниципального района;

Пешкова Л.Г. – заместитель начальника правового управления администрации Грязовецкого муниципального района.